ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02.02.2016 г. Грозный № 16-р

Об утверждении графика доведения уровня действующей
розничной цены на сетевой газ для населения Чеченской Республики
до уровня прогнозных розничных цен, обеспечивающих возмещение
экономически обоснованных затрат организаций — поставщиков газа

в период 2016-2020 годов

Во исполнение пункта 2 протокола поручений Председателя
Правительства Российской Федерации от 3 августа 2012 года № ДМ-119-4488
и на основании письма Аппарата Правигельс1ва_Росгинс.<шй,пС1?ечирапии-Г1Т-.
4 июня 2015 года № П9-28324:

1. Утвердить прилагаемый график доведения уровня действующей
розничной цены на сетевой газ для населения Чеченской Республики до
уровня прогнозных розничных цен, обеспечивающих возмещение
экономически обоснованных затрат организаций -  поставщиков газа в
период 2016-2020 годов.

2. Государственному комитету цен и тарифов Чеченской Республики
обеспечить установление розничных цен на сетевой газ для населения
Чеченской Республики в соответствии с утвержденным графиком.

3. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Чеченской
Республики от 29 января 2013 года № 11-р «Об утверждении графика
доведения уровня действующей розничной цены на газ для населения
Чеченской Республики до уровня прогнозных «розничных цен,
обеспечивающих возмещение экономически обоснованных затрат
организаций -  поставщиков газа в период 2013-2023 годов».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложи ть на
Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

АДМИНИСТРАЦИЯ Н0ЖАЙ-ЮРТ0ВСК0Г0
МУ!

Вх.№__

Р.С.-Х. Эдельгериев

ВЕРЖДЕН
поряжением Правительства

венской Республики
02.02.2016 № 16-р

ГРАФИК
доведения уровня действующей розничной цены на сетевой газ для населения Чеченской Республики

до уровня прогнозных розничных цен, обеспечивающих возмещение экономически обоснованных затрат
организаций — поставщиков газа в период 2016-2020 годов

г

|“

Период 2014 год 2015 год
_ . . 1. .

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Рост пены в соответствии с 1 [рогнозом
социально-экономического развития РФ

1.075 1.02 1.0.3 1.03 1.03 1,03

Прогнозная экономически обоснованная
цена, руб/ 1000м-'. с НДС

4 752,71 4 861.93 5 014.19 5 164,62 5 319,56 5 479.15

Прогнозная проиндексированная цепа.
руб/ЮОО.м', с НДС

3 032.22 3 260,00 3 325.20 3 724.22 4 245.62 4 840.00 5 478.88

Рост розничной цены на газ* 1,075 1,02 1,1.2 1,14 1,14 1,132

■Tuci цены па газ для населения предусматривается с 1 июля каждого года